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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

فرزند  مظفری  سیده سارا  اینجانب  غ التحصیلی  فار مدرک 

سیدکاظم به شماره شناسنامه ٤٠٥٣٦ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی ارشد رشته روابط بین الملل صادره از واحد دانشگاهی 

آزاد اسامی واحد تهران مرکزی با شماره... مفقود گردیده است 

و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی 

تهران مرکزی به نشانی تهران- سوهانک- دانشگاه تهران مرکزی 

ارسال نماید. 

سند خودرو سمند LX مدل 87 به رنگ آجری متالیک به شماره 

 NAACA1CB38F201782 موتور 12486233636 و به شماره شاسی

و به شماره پاک 24 – 882 ق 16 به نام حسن  بیت سعیداوی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند و فاکتور فروش خودرو پژو پارس مدل 1388 به رنگ 

به شماره شاسی  و   12488307767 به شماره موتور  سفید 

NAAN21CAXAE421799 و به شماره پاک 14 – 429 و 28 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

به رنگ   89 111 مدل  پرایدسواری هاچ بک  سند خودرو 

سفید – روغنی به شماره موتور 3896712 و به شماره شاسی 

S5430089041457 و به شماره پاک 14 – 559 ق 97 به نام 

محمدجواد تاجدی زاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سایت روزنامه 
w w w.farheekhtegan . i r

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

با ما :   تماس 

تلفن: 66348046-663480۱8 )02۱( 
فکس: 663480۱7 )02۱(

a66348018@gmail.com :ایمیل

آگهی مزایده

استانداریاردبیل در نظر دارد به استناد بند )د( تبصره )12( قانون بودجه سال 1399 کل کشور و مجوز شماره 51/76025 مورخه 1399/5/28 وزیر محترم امور اقتصاد و دارایی، 

اموال غیرمنقول مازاد خود )چهار واحد آپارتمان مسکونی( را از طریق سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   )به شماره مزایده  2099003744000002( 

بر مبنای قیمت پایه مزایده با وضعیت موجود و به صورت نقد به فروش برساند. متقاضیان می توانند ضمن مراجعه به پایگاه اینترنتی فوق الذکر و مطالعه ضوابط و مقررات مربوط از 

ساعت 10 روز سه شنبه مورخه 1399/9/25 لغایت ساعت 14روز یکشنبه مورخ 1399/10/7 پیشنهاد قیمت خود را همراه با اوراق تکمیل شده مزایده حداکثر تا مهلت مقرر از 

طریق سامانه ستاد ثبت و بارگذاری نموده و سوالات احتمالی خود را در زمینه اموال مورد مزایده به شماره تلفن 04531251127 مطرح نمایند.

مبلغ سپردهقیمت کارشناسینشانیمساحتبخشپاک ثبتیردیف

105/69سه اردبیل133-3837
خیابان سیزده آبان کوچه یاس دو ضلع شرقی ساختمان 

تجاری مسکونی بنیاد مسکن طبقه دوم
600/000/000ریال000/000/000/ 6 ریال

105/69سه اردبیل233-3838
خیابان سیزده آبان کوچه یاس دوضلع شرقی ساختمان 

تجاری مسکونی بنیاد مسکن طبقه سوم
580/000/000 ریال5/800/000/000 ریال

110/04سه اردبیل333-3839
خیابان سیزده آبان کوچه یاس دوضلع شرقی ساختمان 

تجاری مسکونی بنیاد مسکن طبقه دوم
605/000/000 ریال6/050/000/000 ریال

110/04سه اردبیل433-3840
خیابان سیزده آبان کوچه یاس دوضلع شرقی ساختمان 

تجاری مسکونی بنیاد مسکن طبقه سوم
625/000/000 ریال6/250/000/000 ریال

مبلغونوعتضمینشرکتدرمزایده:رسید بانکی طبق جدول فوق به حساب 4075011307880442 بانک مرکزی به نام سپرده استانداری و با شناسه واریز 

919105075111111111111175105575 پرداخت گردد.1-محل انجام مزایده: اردبیل، چهارراه امام، ساختمان استانداری.2-مهلت دریافت اسناد ازطریق 

ــورخ 1399/10/7  ــنبه م ــاعت 14 روز یکش ــا س ــی(:ت ــورت اینترنت ــنهادات )به ص ــل پیش ــت تحوی ــورخ 1399/10/7 . 3-مهل ــنبه م ــاعت 14 روز یکش ــا س ــتاد: ت ــامانه س س

ــده ــای مزای ــایی پاکت ه ــس از بازگش ــه: دوازده )12( روز پ ــن معامل ــت ثم ــت پرداخ ــورخ 1399/10/8. 5-مهل ــنبه م ــاعت 10 روز دوش ــنهادات: س ــایی پیش ــان بازگش 4-زم

6-سایر جزئیات در شرایط مزایده درج شده است.

ادارهکلاموراداریومالی

نوبت اول

م.الف18

جمهوری اسلامی ایران
وزارت کشور

استانداری اردبیل

بخشزیادیازدرآمدهایدانشگاههایدنیاازمنبع

شهریههاوهزینههایدانشجوییتامینمیشودکهدر

کناربودجههاینسبتامحدودیکهدریافتمیکنند،

میتوانندازایندرآمدها،هزینههایخودرافراهمکنند.

البتهدراینمیان،سهمبزرگیازدرآمدهایدانشگاههای

دنیارادانشجویانبینالمللیبهخوداختصاصمیدهند

وبسیاریازدانشگاههابهاینشهریههاوابستگیزیادی

دارند.شیوعهمهگیریکروناوبهدنبالآن،بستهشدن

مرزهاوبازگشتدانشجویانبینالمللیبهکشورهای

خودوازسویدیگر،تعطیلیدانشگاههابرایکاهش

شیوعویروسوآنلاینشدنکلاسهایآموزشی،کاهش

چشمگیردانشجویانبینالمللیرابهدنبالداشتهکه

نتیجهآن،کاهششدیددرآمددانشگاههاوبروزمشکلات

اقتصادیبرایآنهاست.

  کاهش4۰درصدیدرآمد4دانشگاهانگلیس

آمارهای جدید به دست آمده از برترین دانشگاه های انگلیس 

نشان می دهد که آنها با حدود نیم میلیارد پوند کاهش درآمد 

ناشی از افت شدید دانشجویان بین المللی مواجه شده اند. 

پیش بینی ها حکایت از آن دارد که حدود چهار موسسه آموزشی 

در انگلیس که تعرفه های ثبت نامی بسیار بالایی دارند به دلیل 

شیوع کرونا با افت بیش از 40درصدی درآمد روبه رو شده اند. 

این گزارش ها بیانگر آن است که به رغم مشکات ایجادشده 

بر اثر بحران کرونا و به لطف جذب کلی دانشجویان در سال 

تحصیلی 2021-2020، از آنچه پیش بینی می شد، موقعیت 

کلی مالی این بخش مناسب است. 

با وجود این، کارشناسان هشدار داده اند که این عملکرد 

به ظاهر مناسب، تصویری کلی از هر فرد را نشان نمی دهد. 

مساله ای که در انگلیس مطرح می شود، این است که در 

بیشتر ارائه کنندگان سیستم های آموزشی، معمولا نگرانی 

نسبت به متغیرهای مالی کوتاه مدت وجود ندارد، اگرچه 

گروه های کوچکی هم هستند که از نزدیک کنترل می شوند. 

گزارش های آماری متعددی، داده های مالی واقعی دانشگاه ها 

را در سال 2019-2018 با پیش بینی های سال گذشته 

همین موسسات و سال 2021- 2020 مقایسه 

کرده و درآمد کلی پیش بینی شده حکایت 

از کاهش حدود 700 میلیون پوندی در 

سال جاری بوده است. این افت درآمد 

چیزی بیش از 600 میلیون پوند از منبع 

درآمد شهریه ای دانشجویان بین المللی 

200 میلیون پوند از منبع درآمد فعالیت هایی  و 

چون پذیرایی و برگزاری کنفرانس ها را شامل 

د  می شو پیش بینی   . د می شو

درآمدهای تحقیقاتی با از بین 

رفتن ویروس کرونا مانند سال 

2020-2019 به حدود 200 

میلیون پوند افزایش یابد. 

به گزارش تایم، همین آمارها نشان 

می دهد که بزرگ ترین ضربه ای 

که دانشگاه های انگلیس در 

افت درآمدهای به دست آمده از شهریه دانشجویان بین المللی 

داشته اند، 458 میلیون پوند به ازای هر سال بوده است که 

حدود 13درصد افت را دربرمی گیرد. اگرچه همین مقدار 

کاهش درآمد دانشگاه ها هنوز هم در مقایسه با درآمد شهریه ای 

دانشجویان خارج از اتحادیه اروپا در سال 2018-2019 

افزایش یافته، اما برخی موسسات آموزشی هم هستند که به 

نظر می رسد با کاهش شدیدتری روبه رو شده اند. پیش بینی 

می شود که حدود 12 موسسه آموزشی با تعرفه ثبت نامی بالا 

با بیش از 40درصد کاهش درآمد به دست آمده از دانشجویان 

بین المللی مواجه شده باشند. طبق این گزارش، انتظار می رود 

بخش آموزش در جریان نقدینگی عملیاتی حدود 59/2درصد 

معادل 1/2 میلیارد دلار در سال جاری نیازمند باشد. در 

دانشگاه هایی با تعرفه بالا، این کاهش از حدود هفت تا یک 

درصد درآمد را شامل می شود. کارشناسان با این اوصاف انتظار 

دارند که میزان نقدینگی بخش آموزش دانشگاه های انگلیس 

در سال تحصیلی 2021- 2020 تا بیش از 16درصد کاهش 

یابد که به دنبال کاهش عملکرد مالی حاصل شده اما هنوز این 

نقدینگی بالاست و حدود 10/3 میلیارد پوند را دربرمی گیرد. در 

همین حال، انتظار می رود میزان کلی مازاد این مبلغ، درآمدی 

کمتر از هزینه اما بدون احتساب برآورد بدهی بازنشستگی باشد 

که از 3/8 میلیارد پوند در سال 2019- 2018 به دو میلیارد پوند 

در سال 2021- 2020 کاهش می یابد که حدود 5/8درصد 

از درآمد را شامل می شود. هشدارهایی در این گزارش نسبت 

به عدم قطعیت در امور مالی دانشگاه ها در دوران همه گیری 

و ارزیابی های طرح بازنشستگی وجود دارد. همه این موارد بر 

این نکته تاکید دارند 2021-2020 آخرین سالی است که 

دانشجویان اتحادیه اروپا می توانند با شهریه یکسان و با حمایت 

مالی مشابه حمایت از دانشجویان انگلیسی در سیستم آموزش 

عالی این کشور تحصیل کنند. جزئیات روابط آینده انگلیس با 

اتحادیه اروپا درحال حاضر، مشکاتی را برای دیگر فعالیت های 

مربوط به اتحادیه اروپا در بخش آموزش عالی انگلیس ایجاد 

کرده است. مدیر اجرایی سازمان دانشجویی انگلیس 

معتقد است که داده های مالی جدید نشان می دهد که اثرات 

کروناویروس روی امور مالی دانشگاه ها به اندازه ای که در 

ابتدا تصور می شد، نبوده است؛ البته این افت درآمد در همه 

دانشگاه ها به یک اندازه نیست. 

 افتبیسابقهدانشجویانخارجیدرآمریکا

تا پیش از شیوع کووید-19، آمریکا نخستین کشور دنیا در زمینه 

جذب دانشجویان بین المللی به شمار می رفت اما با شیوع این 

ویروس در آمریکا، حالا اوضاع به گونه ای شده است که دانشجویان 

کمتری برای تحصیل به این کشور می آیند و چنین وضعیتی، 

دانشگاه ها و کالج ها را در شرایط دشواری قرار داده است. تعداد 

دانشجویان بین المللی در آمریکا برای اولین بار در تاریخ این کشور 

طی سال تحصیلی 2020-2019 به کمتر از 1/8درصد رسیده 

است. در ترم پاییز 2020، طبق آمارهای به دست آمده از آموزش 

عالی این کشور، تعداد دانشجویان بین المللی که در آمریکا و 

به صورت آناین در این موسسات مشغول تحصیل هستند، به دلیل 

تاثیر همه گیری حتی بیشتر از 16درصد کاهش داشته است. این 

کاهش ناگهانی ثبت نام دانشجویان بین المللی در سال گذشته 

1/8 میلیارد دلار به اقتصاد آمریکا ضربه وارد کرد. 

به گزارشcnbc ، در دانشگاه ها و کالج های آمریکا بیش از یک 

میلیون دانشجوی خارجی مشغول تحصیل هستند که همین 

تعداد در سال 2020-2019 حدود 38/7 میلیارد دلار به اقتصاد 

آمریکا تزریق کرده اند. این سهم مالی از دانشجویان بین المللی 

در مقایسه با سال تحصیلی گذشته بیش از چهار درصد کاهش 

داشته است. سال هاست که آمریکا شاهد هجوم شمار زیادی از 

دانشجویان بین المللی به ویژه از چین است. طبق آخرین داده ها، 

پیش از شیوع کرونا، حدود 370 هزار دانشجوی چینی در این 

کشور مشغول تحصیل بوده اند. بیش از نیمی از این دانشجویان 

بین المللی در رشته های علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات 

تحصیل می کردند که در این میان، رشته های مهندسی، ریاضی 

و علوم کامپیوتر از پرطرفدارترین رشته های دانشگاهی بین 

دانشجویان بین المللی است. محدودیت های ویزای دانشجویی 

که در سال گذشته از سوی آمریکا اعمال شد، یکی از علل کاهش 

گرایش دانشجویان بین المللی برای تحصیل در آمریکا بود که پیش 

از شیوع کرونا دامنگیر این کشور شد. اما همه گیری کرونا هیزم 

این آتش را افروخته تر و این کاهش را چشمگیرتر کرد. 

البته برخی کارشناسان بر این باورند که هنوز اثرات همه گیری 

روی ثبت نام دانشجویان بین المللی به طور کامل بررسی نشده و 

آماری که آمریکا سال آینده ممکن است با آن مواجه شود، خبر از 

بروز یک فاجعه می دهد که حتی ممکن است برخی دانشگاه ها را 

به مرز ورشکستگی برساند. در کل، بسیاری از دانشجویان در ترم 

پاییز دانشگاه ها با توجه به اینکه اغلب آموزش از راه دور و آناین 

را در اولویت فعالیت خود قرار داده اند، از شرکت در کاس ها سر 

باز زدند. ثبت نام دانشجویان مقطع کارشناسی در ترم پاییز بیش 

از چهار درصد افت داشته؛ به طوری که شمار دانشجویان سال 

اولی با کاهش 13درصدی نسبت به سال گذشته مواجه بوده 

است که بیشترین افت طی سال های اخیر در آمریکا را در این 

مقطع تحصیلی نشان می دهد. ثبت نام دانشجویان بین المللی 

به طور اختصاصی در مقطع کارشناسی 15درصد و در مقطع 

تحصیات تکمیلی هشت درصد کاهش را نشان می دهد. حتی 

پیش از همه گیری کرونا هم، برخی دانشگاه ها به دلیل مشکات 

بودجه های دولتی در بخش آموزش عالی با مشکات مالی 

زیادی روبه رو بوده اند و همین امر نشان می دهد چرا بسیاری 

از کالج ها و دانشگاه ها برای تامین درآمد تا این اندازه وابسته به 

دانشجویان خارجی و پرداخت شهریه از سوی آنها بوده اند. این 

قبیل دانشگاه ها هزاران نفر از کارمندان خود را به دلیل صدها 

میلیون دلار خسارت مالی از کار برکنار و برخی از آنها نیز بعضی 

برنامه های آموزشی دانشگاهی را تعطیل کرده اند تا در هزینه ها 

صرفه جویی کنند. 

 کاهش2۰درصدیدانشجویبینالمللی

دراسترالیا

با شیوع همه گیری کرونا در دنیا، سیستم آموزش 

عالی در استرالیا هم مانند دیگر کشورها با تعطیلی روبه رو 

شد و کاس های درس به صورت آناین دنبال شدند. عاوه بر این، 

بسیاری از مشاغل از بین رفت و درآمدهای شهریه ای دانشگاه ها 

با کاهش شدید مواجه شد و به دلیل افت بودجه های دولتی 

به دانشگاه ها، این مراکز آموزشی فشارهای زیادی را متحمل 

شدند. دانشگاه هایی که به دلیل بودجه های پایین دولتی مجبور 

به جذب دانشجوی بین المللی بودند، با همه گیری کرونا و 

بازگشت دانشجویان به کشورهای خود، دچار کاهش درآمدهای 

شهریه ای شدند و همین امر، باعث بیکاری بسیاری از کارمندان 

دانشگاه ها شد. طبق آمارهای به دست آمده، دانشگاه ها مدعی 

شده اند که به دلیل تاثیر کووید-19، تا سال 2023 با خسارت 

16 میلیارد دلاری روبه رو خواهند شد. دانشگاه های این کشور 

با پیش بینی خسارت 3/1 تا 4/8 میلیارد دلاری در سال جاری 

درتاشند با ارائه بسته های کمک صنعتی و ایجاد شرایطی 

مساعد برای ویزای دانشجویی، شرایطی را برای حضور راحت تر 

دانشجویان بین المللی در کشور فراهم کنند تا از طریق شهریه های 

دانشجویان بین المللی بتوانند جانی دوباره به دانشگاه های در 

معرض ورشکستگی ببخشند. برآوردها حکایت از آن دارد که 

حدود 21 هزار شغل به خاطر همه گیری کرونا در بخش آموزش 

عالی از بین رفته است. این هشدارها دولت استرالیا را بر آن 

داشت تا کمکی 18 میلیارد دلاری را برای دانشگاه ها اختصاص 

دهد اما از اعطای بودجه اضافه خودداری کرده است. به گزارش 

گاردین، دانشگاه های استرالیا تاش می کنند با مدل سازی های 

جدید، آمار دانشجویان بین المللی را که در دوران کرونا با افت 

شدیدی روبه رو شده، تا سال 2022 به زمان قبل از همه گیری 

برسانند تا بتوانند از زیر فشار خسارت های مالی ایجادشده طی 

یک سال گذشته کمر راست کنند. برآوردها حکایت از آن دارند 

که با توجه به کاهش 20درصدی ثبت نام دانشجویان بین المللی 

در دانشگاه های استرالیا، درآمد این مراکز با افت 3/3 میلیارد 

دلاری روبه رو شده است که انتظار می رود با تداوم شرایط کرونا و 

با احتساب افت 20درصدی دانشجویان بین المللی، این کاهش 

درآمد در سال 2021 به 4/3 میلیارد دلار افزایش یابد که رقم 

قابل توجهی است. مدیر اجرایی دانشگاه های استرالیا امیدوار 

است اجرای مدل سازی های جدید که قرار است در بازه ای 

چهار ساله انجام شود، نه تنها در سال جاری بلکه در سال های 

پیش رو هم تاثیر پایداری روی وضعیت مالی دانشگاه ها به جا 

بگذارد. تخمین های زده شده هشدار می دهند که اگر وضع به 

همین منوال ادامه داشته باشد، بیش از 3/5 میلیارد دلار بودجه 

سالانه تحقیق و توسعه در معرض نابودی قرار خواهد گرفت. 

تمام این اقدامات درنهایت عاوه بر حمایت از کارمندان سیستم 

آموزشی و تسهیات، با آموزش کارگران و نسلی مهارت دیده 

می تواند این کشور را در عرصه تحقیق و نوآوری توسعه دهد و 

استرالیا را از نظر بین المللی به رقیبی سرسخت تبدیل کند. 

ندا اظهری
مترجم

گزارش»فرهیختگان«ازتاثیرمنفیکاهشدانشجویانبینالمللیدانشگاههایدنیادردورانهمهگیریکرونا

بحرانکاهشدانشجویانبینالمللی
دردانشگاههایجهان


	_GoBack

